quitur dicens, in manibus meis
descripsi te. Qui quidem liber, si
benè inspiciatur, fuit apertus, &
extensus in Cruce, ut omnes
in eo maximarum virtutē exé-
pla per legerent, vimque illam
amoris, quo Deus mortales fuit
prosecutus, intelligerent.

Huc etiam pertinet Illud Esa
ix. 30. Erunt oculi tui videntes
præceptorem tuum. Quia enim
Christus, & præceptor simul
fuit, & liber, in se ipso tanquam
in libro dabat omnis probitatis
documenta: quiaverò satis erat
ad illum, vel tacentem respice-
re, idcirco dicitur, erant oculi tui
videntes, non autem erunt au-
restuæ audientes. Ad nostram
verò confusionem notandum
est id, quod sequitur. Et aures
tuæ audient verbum monentis post
tergum; in quo indicator, nec
tanta amoris signa satis fuisse
ad hominem moliendum, quoniam
potius negligisse, & terga de-
disse tanto præceptor, simulq;
significatur Summus Christi in
homines amor, qui à nobis de-
relictus, non cessat post tergū
sequi, illis Cantorum cap. 6. 6.
Verbis clamans, reuertere, reuer-
tere sunamitis, reuertere, reuertere,
ut intueamur te.

De

De eodem Christo veluti de libro in Cruce extenso, & aper-
to pleriq; intelligunt illud Abach. 2. *Scribe vi sum, & explana
enm super tabulas, ut percurrat,
qui legerit eum.* Vel, ut septua-
ginta transtulerunt, ut persequa-
tur, qui legit ea. Quo loco præci-
pit Deus Prophetæ ut scribat
librū maiusculis characteribus,
illumque in tabulis explicet, ut
qui legerit non hæreat, sed faci-
le percurrat Scripturam. Qui
liber super tabulas explicatus,
Christus est in Cruce extensus:
maiusculis literis conscriptus,
id est, quam maximis virtutum
exemplis, ut nemo in eis perle-
gendis possit hærere, sed si ve-
lit, facile lectionē persequatur,
& inde sibi viuēdi normam ac-
cipiat singularem: sicut conti-
gisse legimas Centurioni qui cū
videret Christum in Cruce tan-
quam librum extensem, sic fa-
cile lectionem est persecutus, ut
diceret; *terè filius Dei erat homo
iste.* Eandemque lectionē multi
ex astantibus persecuti sunt, de
quibus Lucæ. 23. dicitur quod
*revertabantur percutientes pectora
sua;* idem quoque latro didicit
cum exclamauit. *Domine mem-
to mei dum teneris in regnum tuū.*

Vnde enim didicit latro Chri-
stum crucifixum regem esse, si-
bique posse tūc misericordiam
impertiri? Vnde Dominū esse
illud, quem crucis supplicio dā-
natum viderat, nisi quia librum
legis extensem, & apertum, hoc
est Christum vidit in Cruce ex-
tendentem manus suas ad po-
pulum non credentem, sed cō-
tradicentem; imo mortem sibi
inferentē? vnde cum hæc om-
nia non obstant: quominus
ipse Christus Deum Patrē allo-
quutus diceret, *Pater ignoce illis,
quia nesciunt, quid faciunt,* ex
tam clarissimo virtutis exem-
plo filium Dei agnouit, & ideo
ait *Domine memento mei dum te-
neris in regnum tuū.*

4.

Prædictum verò sensum ver-
borum Prophetæ Abach. reddi
disse videtur Paraphrastes Cal-
daicus cum ita transtulit. *Scribe
Prophetiam, & explana eam in li-
bro legis, ut festinet ad sapientiam
assequendam quicunq; legerit in
ea.* Vbi per librum legis Chri-
stus accipiendus est, qui cum Pa-
tre loquens in Psalm. 39. ait. Et *Ps. 39*
legem tuam in medio cordis mei.
Eodem sensu exponi potest il-
lud Esaiæ 8. *Sume tibi librum grā-
dē, & scribe in eo stylo hominis.*

Ef. 8:
Vbi